
Monitor Polski Nr 67 - 1177 - Poz. 755 i 756 

11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. 
Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, 
poz. 702 i 703), zwanej dalej "ustawą". 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się 
w przypadku, gdy oryginały i kopie faktur VAT (faktur 
korygujących) wystawione przez podmioty wymienio­
ne w ust.l: 

1) · w pkt 1 i 2 - zawierają wyrazy "Faktura VAT WSD", 

2k w pkt 3 - zawierają wyrazy "Faktura VAT PZP". 

3. W przypadku wystawienia faktur VAT (faktur ko­
rygujących) nie zawierających wyrazów, o których mo­
wcJ w ust. 2, kwotę zaniechania wynikającą z ust. 1 po­
mniejsza się o kwotę podatku należnego, określonego 
w tych fakturach. 

4. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, nie ma za­
stosowania: 

1) do tej części różnicy pomiędzy podatkiem należ­
nym a naliczonym, która odpowiada kwocie sank­
cji określonych wart. 27 ust. 5 ustawy, 

2) do kwot podatku, o których mowa wart. 28 i 29 
ust. 2 ustawy, 

3) w przypadku gdy organ podatkowy określił obrót 
na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy. 

§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się do wyrobów opo­
datkowanych podatkiem akcyzowym. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

756 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług od niektórych towarów i usług. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy dnia 19 grudnia poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703), dotyczących surow­
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, ców energetycznych i nośników energii, wymienio­
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: nych w załączniku do zarządzenia, w części przewyż­

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po­
datku od towarów i usług, należnego od czynności, 

szającej 12% podstawy opodatkowania. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1996 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 1996 r. o których mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 

o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzo­
wym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, Minister Finansów: w z. J. Kubik 

Załącznik do za rządzenia Ministra Finansów 
z dnia 19 grudnia 1995 r. (poz. 756) 

WYKAZ. PALIW I ENERGII ORAZ ŚWIADCZONYCH USŁUG, DO KTÓRYCH STOSUJE SIĘ OGRANICZENIE USTALANIA 
I POBORU PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W CZĘŚCI PRZEWYŻSZAJĄCEJ 12% PODSTAWY OPODATKOWANIA 

Poz. 
Symbol 

Nazwa towaru lub usługi (grupy towarów lub usług) 
SWW/KWiU 

1 2 3 

1 01,0211 Węgiel i brykiety, koks i półkoks 
2 022,0232, Paliwa gazowe, gaz ziemny (wytwarzanie i dystrybucja), oleje opałowe, gaz propan-butan 

0242-3, ex-9 techniczny 

3 03 Energia elektryczna i cieplna (wytwarzanie i dystrybucja) 

4 40.10.30 Usług i w zakresie dostarczania energii elektrycznej 

5 40.20.20 Usługi w zakresie rozprowadzania paliw gazowych przez sieci rozdzielcze 

6 40.30.10 Usługi w zakresie dostarczania pary wodnej i gorącej wody (łącznie z energią w postaci zimnej) 

7 ex 50.50.10 Usługi w zakresie napełniania gazem butli samochodowych 

8 ex 51 .51 .13 Usługi w zakresie dostaw gazu płynnego \II{ cysternach do stałych odbiorców 

9 ex 52.44.16 Usługi w zakresie instalowania urządzeń gazyfikacji bezprzewodowej 
10 ex 52.48.35 Usługi związane ze sprzedażą detaliczną gazu w butlach, w wyspecjalizowanych sklepach; usługi 

napełniania butli i zapalniczek gazem 
11 ex 52.63.10 Usługi związane ze sprzedażą detaliczną gazu w butlach, prowadzone poza sklepami; usługi napeł-

niania butli i zapalnicz~k gli%m 

Objaśnienie: 

Zamieszczony przy kodach SWW/KWiU znak "ex" oznacza, że ograniczenie ustalania i poboru podatku od towarów i usług 
dotyczy wyłącznie części danego grupowania, określonej w kol. 3 tabeli. 

ł ł 


